O anobis auxilium
 de tribulatione.
 quia uana salus ho-
 minis;

In deo faciemus uir-
 tutem. & ipse ad ni-
 hilum deducet mi-
 nicos nostros;

**IN FINEM
 PSALMUS
 DAUID**

CVIII **D**omi-
 ne laudem meam
 non & aueris. quia
 os peccatoris & do-
 losi super me aper-
 tum est;

Locuti sunt aduer-
 sum me lingua do-

ab olla speimeae
 in idumeam exten-
 dam calcamentum
 meum. mihi allo-
 phili subditi
 sunt.

Quis deducet me in ci-
 uitatem munitam.
 aut quis deducet me us-
 q; in idumeam;

Nonne cuncti qui reppu-
 list nos. & non egredi-
 eris de sinu iritabus
 nostris;

O anobis auxilium
 de tribulatione.
 & uana salus ho-
 minis;

In deo faciemus uir-
 tutem. & ipse ad ni-
 hilum deducet tri-
 bulantes nos;

**IN FINEM
 PSALMUS
 DAUID**

CVIII **D**omi-
 ne laudem meam
 non & aueris. quia
 os peccatoris & do-
 losi super me aper-
 tum est;

Locuti sunt aduer-
 sum me lingua do-

ablebes peluis meae.
 super idumeam pro-
 iciam calcamentum
 meum. cum philis-
 tam + foedea-
 bor;

Quis deducet me in ci-
 uitatem munitam.
 quis deducet me usq;
 in idumeam;

Nonne cuncti qui proie-
 cerunt nos. & non ex-
 ras de sinu exercitabus
 nostris;

O anobis auxilium
 in tribulatione.
 uana enim salus ab
 homine;

In deo erimus for-
 tes. & ipse
 concutabit
 hostes nostros;

**IN FINEM
 PSALMUS
 DAUID**

CVIII **D**omi-
 ne laudabilis mihi
 non & ueris. quia
 os impii & do-
 losi contra me aper-
 tum est;

Locuti sunt de me
 lingua mendu-

losa & sermonibus
odii circumdede-
runt me & expug-
nauerunt me gra-
tis;

Pro eo ut medilige-
rent de iacob habant
mibi ego autem
orabam;

Et posuerunt ad-
uersum me mala
pro bonis & odi-
um pro dilectione
mea;

Constitue super eum
peccatorem & di-
abolus stet ad dex-
tris eius;

Cum iudicatur ex-
eat condemnatus
& oratio eius fiat
in peccatum;

Fiant dies eius pauci
& episcopatum eius
accipiat alter;

Fiant filii eius orfa-
ni & uxor eius
uidua;

Nutantes transe-

losa & sermonibus;
odii circumdede-
runt me & expug-
nauerunt me gra-
tis;

Pro eo ut diligerent
me detrahebant
mibi ego autem
orabam;

Posuerunt ad-
uersum me mala
pro bonis & odi-
um pro dilectione
mea;

Constitue super eum
peccatorem & di-
abolus stet ad dex-
tris eius;

Cum iudicatur ex-
eat condemnatus
& oratio eius fiat
in peccatum;

Fiat habitatio eius
deserta & non sit
qui habitet in ea;

Fiant dies eius pauci
& episcopatum eius
accipiat alter;

Fiant filii eius orfa-
ni & uxor eius
uidua;

Commota moue-

ci uerbis
odii circumdede-
runt me expug-
nauerunt me frus-
tra;

Pro eo quod eos dilige-
bam aduersabantur
mibi ego autem
orabam;

Et posuerunt con-
tra me malum
pro bono & odi-
um pro dilectione
mea;

Constitue super eum
impium & sicut
nauis stet ad dex-
tris eius;

Cum fuerit iudicatus
exeat condemnatus
& oratio eius sit
in peccatum;

Fiant dies eius parui
episcopatum eius
accipiat alter;

Sint filii eius pupil-
li & uxor eius
uidua;

Iustabiles uagen-

rantur filii eius &
mendicent. eiciantur
de habitacionibus
suis;

Scrutetur fenerator
omnem substantiam
eius. & diripiant
alieni labores
eius;

Non sit illi adiutor.
nec sit qui misereatur
pupillis eius;

Fiant nati eius in interitum.
in generatione
ne una deleatur
nomen eius;

In memoriam redeat
iniquitas patrum
eius in conspectu dñi.
& peccatum matris
eius non deleatur;

Fiant contra dñm
semper. & disperdat
de terra memoria
eorum. pro eo
quod non est recordatus
facere misericordiam;
Et persecutus est hominem
inopem. & mendicum
& conpunctum
corde ostendere;

untur filii eius &
mendicent. eiciantur
de habitacionibus
suis;

Scrutetur fenerator
omnem substantiam
eius. & diripiant
alieni omnes labores
eius;

Non sit illi adiutor.
nec sit qui misereatur
pupillis eius;

Fiant nati eius in interitum.
in una generatione
deleatur
nomen eius;

In memoriam redeat
iniquitas patrum
eius in conspectu dñi.
& peccatum matris
eius non deleatur;

Fiant contra dñm
semper. & disperdat
de terra memoria
eorum. pro eo
quod non est recordatus
facere misericordiam.
& persecutus est hominem
pauperem. & mendicum
& conpunctum
corde ostendit;

tur filii eius &
mendicent. & quaerantur
in pariculis
suis;

Scrutetur executor
universa quae
habet. & diripiantur
ab alienis labores
eius;

Non sit qui misereatur.
nec quidem sit
in pupillo eius;

Fiat novissimus eius
interitus. in generatione
altera deleatur
nomen eius;

Redeat in memoriam
iniquitas patrum
eius apud dñm.
& iniquitas matris
eius non deleatur;

Sit contra dñm
semper. & intereat
de terra memoria
eorum. pro eo
quod non est recordatus
facere misericordiam.
& persecutus est virum
inopem. & pauperem
& conpunctum
corde ut interficeret.

Et dilexit maledic-
tionem & ueni &
ei & noluit bene-
dictionem & lon-
gabitur ab eo;

Et induit maledic-
tionem sicut uesti-
mentum & intex-
uit sicut aqua in in-
teriora eius & sicut
oleum in ossibus eius;

Fiat ei sicut uestimen-
tum quo operietur
& sicut zona qua sem-
per praecingitur;

Hoc opus eorum
quid & rahunz mihi
apud dnm & quilo-
quuntur mala ad-
uersus animam me-
am;

Et tu dñe fac
mecum
propter nomen
tuum quia suavis
misericordia tua;

Liberame quia ege-
nus & pauper ego
sum & cor meum
turbatum est in tra-
me;

Sicut umbracum

Et dilexit maledic-
tionem & ueni &
ei & noluit bene-
dictionem & lon-
gabitur ab eo;

Et induit maledic-
tionem sicut uesti-
mentum & intex-
uit sicut aqua in in-
teriora eius & sicut
oleum in ossibus eius;

Fiat ei sicut uestimen-
tum quo operietur
& sicut zona qua sem-
per praecingitur;

Hoc opus eorum
quid & rahunz mihi
apud dnm & quilo-
quuntur mala ad-
uersus animam me-
am;

Et tu dñe fac me
cum misericordiam
propter nomen
tuum quia suavis
misericordia tua;

Liberame quia ege-
nus & pauper sum
ego & cor meum
turbatum est in tra-
me;

Sicut umbracum

Et dilexit maledic-
tionem quae ueni &
ei & noluit bene-
dictionem quae lon-
gabitur ab eo;

Et induit maledic-
tione quasi uesti-
mento suo & ingre-
ditur quasi aqua in
uisceribus eius & quasi
oleum in ossibus eius;

Sicut quasi pallium
quo circum datur
& quasi singulum
quo semper accingitur;

Haec est retributio
his qui aduersantur
mihi ad dno & quilo-
quuntur malum
contra animam me-
am;

Tu uicem dñe fac
mecum
propter nomen
tuum quia bona
est misericordia tua;

Liberame quia ege-
nus & pauper sum
& cor meum uulne-
ratum est in trine-
cus;

Et quasi umbracum

declinat ablatuſ ſum
& excuſſuſ ſum ſicut
locuſtae;

Genua mea inſirma
ta ſunt a ieiunio &
caromea in muta
tae propter oleum;

Et ego factuſ ſum ob
probrum illiſ; uide
runt me & mouerunt
capita ſua; Adiuua
me dñe ſine uſ;
ſaluu me fac ſe
cundum miſericor
diam tuam;

Et ſciant quia ma
nuſ tua haec & tu
dñe feciſta eam;

Maledicent illi & tu
benediceſ; quin
ſurgunt in me con
fundantur ſer
uus autem tuuſ lae
tabitur;

Induantur quide
trahunt mihi pu
dore & operian
tur ſicut de ploide
confuſione ſua;

Confitebor dño
nimis in ore meo
& in mediomulto

declinat ablatuſ ſum
& excuſſuſ ſum ſicut
locuſta;

Genua mea inſirma
ſunt praeter ieiunio
& caromea in muta
tae propter oleum;

& ego factuſ ſum ob
probrum illiſ; Uide
runt me & mouerunt
capita ſua adiuua
me dñe ſine uſ &
ſaluu me fac prop
ter miſericor
diam tuam;

Ut ſciant quia ma
nuſ tua haec & tu
dñe feciſta eam;

Maledicent illi & tu
benediceſ; quin
ſurgunt in me con
fundantur ſer
uus autem tuuſ lae
tabitur;

Induantur quide
trahunt mihi re
uerentia & operian
tur ſicut de ploide
confuſione ſua;

Confitebor dño
nimis in ore meo
& in mediomulto

inclinatur abductuſ ſu
& excuſſuſ quaſi
locuſta;

Genua mea uacilla
uerunt a ieiunio
& caromea muta
taeſt abſque oleo;
& ego factuſ ſum ob
probrum eiſ; Uiden
tes me & mouerunt
caput ſuum; adiu
ua me dñe ſine uſ;

Saluum me ſe
cundum miſericor
diam tuam;

& ſciant quia ma
nuſ tua haec & tu
dñe feciſta eam;

Maledicent illi & tu
benediceſ; reſtate
runt & con
fundentur ſer
uus autem tuuſ lae
tabitur;

Induantur aduer
ſum me confuſio
ne & operian
tur quaſi ueſtimento
confuſione ſua;

Confitebor dño uehe
menter in ore meo
& in mediopopulo

rum laudabo eum;
 Quia dicitur ad dex-
 tris pauperis ut sal-
 uum faceret & a perse-
 quentibus animam
 meam;

PSALM

VIII Dixit dominus domino meo
 sedede ad dextris sine-
 is;

Donec ponam inimici
 costuos scabellum
 pedum tuorum;

Uirgam uirtutis tu-
 ae emittet dominus ex
 sion & dominaberis
 in medio inimico-
 rum tuorum;

Tecum principium
 in die uirtutis tuae
 in splendoribus
 sanctorum ex utero
 anteluciferum
 genuite;

Jurauit dominus & non pe-
 nitabit eum tu es
 sacerdos in aeter-
 num secundum
 ordinem melchisedech;

Dominus ad dextris tuis
 confregit in die

rum laudabo eum;
 Quia dicitur ad dex-
 tris pauperis ut sal-
 uum faceret & a perse-
 quentibus animam
 meam;

PSALM

VIII Dixit dominus domino meo
 sedede ad dextris sine-
 is;

Donec ponam inimici
 costuos scabellum
 pedum tuorum;

Uirgam uirtutis tu-
 ae emittet dominus ex
 sion & dominaberis
 in medio inimico-
 rum tuorum;

Tecum principium
 in die uirtutis tuae
 in splendoribus
 sanctorum ex utero
 anteluciferum
 genuite;

Jurauit dominus & non pe-
 nitabit eum tu es
 sacerdos in aeter-
 num secundum
 ordinem melchisedech;

Dominus ad dextris tuis
 confregit in die

rum laudabo eum;
 Quia dicitur ad dex-
 tris pauperis
 ut saluet eum iudi-
 cibus animam
 eius;

PSALM

VIII Dixit dominus domino meo
 sedede ad dextris sine-
 is;

Donec ponam inimici
 costuos scabellum
 pedum tuorum;

Uirgam fortitudinis
 tuae emittet dominus ex
 sion & dominaberis
 in medio inimico-
 rum tuorum;

Populus spontaneus
 in die fortitudinis tuae
 in montibus sanctis qua-
 si de uulua oritur
 tibi ros adoliscen-
 tiae tuae;

Jurauit dominus & non pe-
 nitabit eum tu es
 sacerdos in aeter-
 num secundum
 ordinem melchisedech;

Dominus ad dexteratua
 percussit in die

iraesuae reges;
 Judicabit in nationib;
 implebit ruinas con
 quassabit capita in
 terramultorum.

O torrente inuia
 bibet propterea
 exaltabit caput;
ALLELUIA
REVERSIONIS
AGGHEITZA
CHARIAE

cx **C**onfitebor tibi **cx**
 dñe in toto corde
 meo in consilio ius
 torum & congre
 gatione;
 Magna operadñi
 exquisita in omnes
 uoluntates eius;
 Confessio & magni
 ficentia opus eius
 & iustitia eius manet
 in saeculum saeculi;
 Memoriam fecit
 mirabilium suo
 rum misericors
 & miserator dñs
 esca m dedit tamen
 abuisse;
 Memor erit in sae
 culum testamenti